PREISLISTE LUFTDICHTHEIT
ELEKTRIKER UND INSTALLATEURE
2
INHALT
KABEL- UND ROHRMANSCHETTEN AUSSEN 4 - 5
FÜR INNEN 6 - 7

Für Fragen zu Ausführung und Planung stehen Ihnen unsere
Anwendungstechniker im Innen- und Außendienst gerne zur Verfügung.
 +43 6216 4108-0
 Ihr ISOCELL Team
4
KABEL- UND ROHRMANSCHETTEN
AUSSEN
OMEGA Alu-Butyl FRGD Faltenrohrmanschette
Geeignet für innen und außen auf Untergründen wie Holzweichfaser, Beton,
Dachbahnen etc. Gegebenenfalls ist ein Primer zu verwenden!
Zum dauerhaft luftdichten Verschließen von Durchbrüchen für Rohrdurchführun-
gen im Dachneigungswinkel bis zu 45°.
Verarbeitungstemperatur: ab + 5 °C
Artikelnummer Typ Breite Länge für Durchdringungen Kartoninhalt Preis
3OMFRGD100A FRGD 350 mm 350 mm 100 - 125 mm 4 Stück €/Stk. 36,44
3OMFRGD150A FRGD 350 mm 350 mm 150 - 165 mm 4 Stück €/Stk. 45,07
OMEGA Alu-Butyl RGD Rohrmanschette
Geeignet für innen und außen auf Untergründen wie Holzweichfaser, Beton,
Dachbahnen etc. Gegebenenfalls ist ein Primer zu verwenden!
Verarbeitungstemperatur: ab + 5 °C
Artikelnummer Typ Breite Länge für Durchdringungen Kartoninhalt Preis
3OMRGD50A RGD 50 A 228 mm 228 mm 50 - 70 mm 4 Stück €/Stk. 20,80
3OMRGD75A RGD 75 A 228 mm 228 mm 75 - 90 mm 4 Stück €/Stk. 26,26
3OMRGD100A RGD 100 A 320 mm 320 mm 100 - 110 mm 4 Stück €/Stk. 29,31
5
OMEGA Alu-Butyl GD2 Rohrmanschette
Geeignet für innen und außen auf Untergründen wie Holzweichfaser, Beton,
Dachbahnen etc. Gegebenenfalls ist ein Primer zu verwenden!

3AIRDD3 DD3 150 mm 150 mm 8 - 12 mm 30 Stück €/Stk. 5,26
7
AIRSTOP GD2  Rohrmanschette
Zum dauerhaft luftdichten Verschließen von Durch brüchen bei Leerrohr durch-
führungen.
Verarbeitungstemperatur: ab -5 °C
Artikelnummer Typ Breite Länge für Durchdringungen Kartoninhalt Preis
3AIRGD2 GD2 150 mm 150 mm 15 - 20 mm 30 Stück €/Stk. 5,51
3AIRGD2TYP2 GD2 150 mm 150 mm 25 - 35 mm 30 Stück €/Stk. 5,93
3AIRGD2TYP3 GD2 228 mm 228 mm 40 - 55 mm 8 Stück €/Stk. 11,99
AIRSTOP RGD Rohrmanschette
Zum dauerhaft luftdichten Verschließen von Durch brüchen für Rohrdurch-
führungen.
Verarbeitungstemperatur: ab -5 °C
Artikelnummer Typ Breite Länge für Durchdringungen Kartoninhalt Preis
3RGD50 RGD 228 mm 228 mm 50 - 70 mm 4 Stück €/Stk. 16,12
3RGD75 RGD 228 mm 228 mm 75 - 90 mm 4 Stück €/Stk. 20,13
3RGD100 RGD 320 mm 320 mm 100 - 110 mm 4 Stück €/Stk. 22,54
3RGD200 RGD 420 mm 420 mm 200 - 220 mm 4 Stück €/Stk. 54,61
AIRSTOP FRGD Falten-Rohrmanschette
Zum dauerhaft luftdichten Verschließen von Durchbrüchen für Rohrdurchführun-
gen im Dachneigungswinkel bis zu 45°.
Verarbeitungstemperatur: ab - 5 °C
Artikelnummer Typ Breite Länge für Durchdringungen Kartoninhalt Preis
3FRGD100 FRGD 350 mm 350 mm 100 - 125 mm 4 Stück €/Stk. 31,96
3FRGD150 FRGD 350 mm 350 mm 150 - 165 mm 4 Stück €/Stk. 38,37
8
SPEZIALLÖSUNGEN
Vlies - Butyl Rohrmanschette
Zur schnellen und dauerhaften Abdichtung von Durchdringungen z.B. durch
Mauerwerk, Holzfaserplatten, Betonböden, Stahl, Kunststoffe usw. Die hochelas-
tische Manschette ist mit einem Vlies-Butyl Klebekragen versehen, bietet eine
extrem starke Klebekraft, ist reissfest und lässt sich überputzen.
Verarbeitungstemperatur: ab +5°C
 + ÜBERPUTZBAR
Artikelnummer Typ Breite Länge für Durchdringungen Kartoninhalt Preis
3RGD75VB RGD 230 mm 230 mm 75 - 90 mm 4 Stück €/ 36,37
3RGD50VB RGD 230 mm 230 mm 50 - 70 mm 4 Stück €/ 29,05
OMEGA Kabelmanschette MINI 4-8 mm
Abdichtung bei Leitungseinführungen (z.B. Rollladenkästen) in denen nur
minimaler Platz zur Verfügung steht.
Verarbeitungstemperatur: ab +5 °C

Artikelnummer Rollenbreite Rollenlänge Kartoninhalt Preis
3DEHNFL 50 mm 10 m 6 Rollen €/lfm 3,54
3DEHN8 80 mm 10 m 4 Rollen €/lfm 5,65
3DEHN1 100 mm 10 m 4 Rollen €/lfm 7,08
12
ABDICHTUNGEN
DICHTBÄNDER
OMEGA PLASTO Band
Das OMEGA PLASTO Band ist ein dehnbares Butyl-Klebeband mit überputz- und
überstreichbarem Vliesträger. Die Klebefläche ist mit einem asymmetrisch geteil-
ten Liner ausgestattet. Die Linerteilung ermöglicht eine sorgfältige Ausführung in
Übergangs- und Eckbereichen. Das Klebeband wird neben anderen Abdichtungs-
arbeiten auch zur Herstellung der zweiten wasserführenden Ebene unter der
Fensterbank verwendet.
Artikelnummer Rollenbreite Rollenlänge Linerteilung Kartoninhalt Preis
3OMPLA75 75 mm 25 m 30 / 45 4 Rollen €/lfm 1,77
3OMPLA100 100 mm 25 m 30 / 70 2 Rollen €/lfm 2,43
3OMPLA160 160 mm 25 m 30 / 130 2 Rollen €/lfm 3,27
3OMPLA200 200 mm 25 m 30 /170 1 Rolle €/lfm 4,70
3OMPLA250 250 mm 25 m 30 / 220 1 Rolle €/lfm 5,65
3OMPLA300 300 mm 20 m 30 / 120 / 150 1 Rolle €/lfm 6,60
3OMPLA450 450 mm 15 m 30 / 210 / 210 1 Rolle €/lfm 9,48
UNI MS Klebedichtstoff
UV-beständiger, dauerelastischer, wasserbeständiger, überstreichbarer Klebedicht-
stoff auf MS-Polymerbasis. Für die Abdichtung und Verklebung von unterschied-
lichsten Materialien im gesamten Hausbereich, innen und außen, wie z.B.